

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（臨海）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事 （2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		13,136,600		
裏込・裏埋工		式	1		628,360		
裏込工		式	1		628,360		
盛土（腹付） 護岸	L=1.5km, 運搬なし	m3	2,300	273.2	628,360		単 1号
土工		式	1		12,187,200		
土工		式	1		12,187,200		
盛土（中仕切堤）	L=0.3km, 運搬なし	m3	7,400	192.5	1,424,500		単 2号
盛土（西側仮築堤）	運搬なし	m3	1,900	165.8	315,020		単 3号
捨石（中仕切堤）	L=5.0km	m3	100	2,617	261,700		単 4号
捨石均し（中仕切堤）		m2	10	4,258	42,580		単 5号
吸出し防止材（中仕切堤）		m2	550	2,788	1,533,400		単 6号
埋立 ③ブロック	L=0.3km, 運搬なし	m3	20,000	430.5	8,610,000		単 7号
雑工		式	1		321,040		

設計内訳書（臨海）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事 （2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
その他雑工		式	1		321,040		
沈下板設置	材料支給	基	1	210,200	210,200		単 8号
運搬処分	土のう袋	t	2	55,420	110,840		単 9号
道路改良		式	1		5,983,104		
仮設工		式	1		5,983,104		
工事用道路工		式	1		2,811,964		
敷鉄板 N=20枚 D=180日	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm),作業区分:設置・ 撤去	m2	186	2,074	385,764		単 10号
仮設舗装 中仕切堤,西側仮築堤	C-40	m2	600	1,709	1,025,400		単 11号
舗装修繕	表層t=5cm,路盤t=10cm	m2	400	3,502	1,400,800		単 12号
防塵対策工		式	1		1,592,640		
散水		式	1		1,592,640		内 1号
交通管理工		式	1		1,578,500		
交通誘導警備員	B	人日	110	14,350	1,578,500		単 13号

設計内訳書（臨海）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事 （2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		19,119,704		
共通仮設		式	1		3,784,700		
共通仮設費		式	1		2,372,700		
運搬費		式	1		230,760		
仮設材等運搬	L=10km以内	t	36	6,410	230,760		単 14号
事業損失防止施設費		式	1		327,540		
水質汚濁防止膜		式	1		327,540		内 2号
役務費		式	1		500,000		
借上げ料等	水道料金	式	1		500,000		内 3号
技術管理費		式	1		1,314,400		
建設発生土砂受入担当係員		人日	80	16,430	1,314,400		単 15号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,412,000		
純工事費		式	1		22,904,404		

設計内訳書（臨海）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事 （2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		5,715,000		
工事原価		式	1		28,619,404		
一般管理費等		式	1		5,240,596		
工事価格		式	1		33,860,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,386,000		
工事費計		式	1		37,246,000		

設計内訳書（整備）

工事名	R6徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事 （2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		19,577,227		
カルバート工		式	1		19,110,027		
作業土工		式	1		828,107		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	90	304.1	27,369		単 16号
床掘り	土質:土砂	m3	570	273.8	156,066		単 17号
埋戻し	土質:土砂	m3	240	1,829	438,960		単 18号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	430	478.4	205,712		単 19号
プレキャストカルバート工		式	1		18,281,920		
プレキャストボックス	内幅:1.9m,内高:1m	m	82	199,700	16,375,400		単 20号
プレキャストボックス(斜切)	内幅:1.9m,内高:1m	m	5	329,400	1,647,000		単 21号
点検孔蓋		枚	4	64,880	259,520		単 22号
仮設工		式	1		467,200		
水替工		式	1		467,200		

設計内訳書（整備）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事 （2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	40	11,680	467,200		単 23号
道路維持		式	1		2,467,900		
除草工		式	1		2,467,900		
道路除草工		式	1		2,467,900		
除草(機械+人力)		m2	11,500	214.6	2,467,900		単 24号
直接工事費		式	1		22,045,127		
共通仮設		式	1		1,600,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,600,000		
純工事費		式	1		23,645,127		
現場管理費		式	1		5,899,000		
工事原価		式	1		29,544,127		
一般管理費等		式	1		5,408,873		
工事価格		式	1		34,953,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	散水							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
防塵処理(散水作業)	1000m, 100m	回	720	2,212	1,592,640			
合計					1,592,640			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	水質汚濁防止膜							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
汚濁防止膜移設		m	60	5,459	327,540			
合計					327,540			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 3号		借上げ料等		水道料金			
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電力・用水基本料		式	1		500,000		
合計					500,000		

1 次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	盛土(腹付) 護岸	L=1.5km, 運搬なし	単位	m3	単位数量	2,300	単価	273.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	360	220.5	79,380	300m3運搬L=1.5km 2000m3運搬なし	
	土砂等運搬	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 1.5km以下	m3	360	534.7	192,492	割増20%	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 20,000m3以上, 無し	m3	700	215.8	151,060		
	水中部残土投入		m3	1,600	128.36	205,376		
	合計					628,308		
	単価					273.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	盛土 (中仕切堤)	L=0.3km, 運搬なし	単位	m3	単位数量	7,400	単価	192.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	400	220.5	88,200	400m3運搬L=0.3km 7000m3運搬なし	
	土砂等運搬	標準, バックホク山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0.3km以下	m3	400	365.9	146,360	割増無し	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	2,700	217.2	586,440		
	水中部残土投入		m3	4,700	128.36	603,292		
	合計					1,424,292		
	単価					192.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	盛土 (西側仮築堤)	運搬なし	単位	m3	単位数量	1,900	単価	165.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	800	217.2	173,760		
	水中部残土投入		m3	1,100	128.36	141,196		
	合計					314,956		
	単価					165.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	捨石 (中仕切堤)	L=5.0km	単位	m3	単位数量	100	単価	2,617
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石	9m以下	m3	100	1,072	107,200		
	捨石(材料費)		m3	121	0	0		
	積込(ルース)	岩塊・玉石, 土量50,000m3未満	m3	121	262.8	31,798.8		割増21%
	土砂等運搬	標準, ハック山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 5.0km以下	m3	121	1,014	122,694		割増21%
	合計					261,692.8		
	単価					2,617		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	捨石均し(中仕切堤)		単位	m2	単位数量	1	単価	4,258
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工,無し,荒均し,±50cm,200kg/個未満,1,000m2未満,潮待ち部以外,100kg/個未満,無し		m2	1	4,257.12	4,257.12	
合計							4,257.12	
単価							4,258	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	吸出し防止材(中仕切堤)		単位	m2	単位数量	1	単価	2,788
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
防砂シート敷設		陸上,陸上クレーン,ラフテレーンクレーン,(油圧伸縮ジブ型)16t吊,10m未満(標準)		m2	1	2,787.78	2,787.78	
合計							2,787.78	
単価							2,788	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	埋立 ③ブロック	L=0.3km, 運搬なし	単位	m3	単位数量	20,000	単価	430.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	10,000	220.5	2,205,000	10000m3運搬L=0.3km 10000m3運搬なし	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0.3km以下	m3	10,000	365.9	3,659,000	割増なし	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	2,000	217.2	434,400	全体の10%	
水中部残土投入			m3	18,000	128.36	2,310,480	全体の90%	
合計						8,608,880		
単価						430.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	沈下板設置	材料支給	単位	基	単位数量	1	単価	210,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
海底面上沈下板（木製）据付			式	1		210,120		
合計						210,120		
単価						210,200	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	運搬処分	土のう袋	単位	t	単位数量	10	単価	55,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 有り, 1 1.5km以下	t	10	5,412	54,120		
処分費(t)			t	10	50,000	500,000		
合計						554,120		
単価						55,420	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	敷鉄板 N=20枚 D=180日	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm),作 業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	186	単価	2,074
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	186	379.9	70,661.4		
敷鉄板賃料		25×1,524×6,096(mm),無,180日,無 ,無	枚	20	15,750	315,000		
合計						385,661.4		
単価						2,074	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	仮設舗装 中仕切堤,西側仮築堤	C-40	単位	m2	単位数量	1	単価	1,709
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm,2層施工,クラッシュラン C-40,全ての費用	m2	1	1,709	1,709		
合計						1,709		
単価						1,709	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	舗装修繕	表層t=5cm, 路盤t=10cm	単位	m2	単位数量	400	単価	3, 502
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	40	1, 071	42, 840		t=10cm
土砂等運搬		小規模, ハック材山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0. 2km以下	m3	40	721. 2	28, 848		
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	400	194. 7	77, 880		20m×20m
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	80	656. 3	52, 504		
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要, 厚15cm以下), 有り, 10. 5km以下, 全ての費用	m3	20	3, 490	69, 800		t=5cm
処分費(m3)			m3	20	2, 300	46, 000		
不陸修正		無し, 全ての費用	m2	400	112. 9	45, 160		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	400	460	184, 000		t=10cm
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	400	2, 134	853, 600		t=5cm
合計						1, 400, 632		
単価						3, 502	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,350	14,350		
合計						14,350		
単価						14,350	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	仮設材等運搬	L=10km以内	単位	t	単位数量	1	単価	6,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		3410円/t, 無し, 無し, 1t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		6,410		I-2-②-16
合計						6,410		
単価						6,410	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	建設発生土砂受入担当係員		単位	人日	単位数量	1	単価	16,430
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽作業員		人	1	16,430	16,430		
	合計					16,430		
	単価					16,430	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	304.1
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	304.1	304.1		
	合計					304.1		
	単価					304.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,有り	m3	1	273.8	273.8		
合計						273.8		
単価						273.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,829
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,829	1,829		
合計						1,829		
単価						1,829	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	478.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,1.0km以下	m3	1	478.4	478.4		
合計						478.4		
単価						478.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	プレキャストボックス	内幅:1.9m,内高:1m	単位	m	単位数量	82	単価	199,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付,2.0m/個,1.25<B<=2.5 0<H<=1.25,基礎碎石+均しコンクリート,有り,標準,全ての費用	m	74	195,700	14,481,800	標準	
ボックスカルバート		据付,2.0m/個,1.25<B<=2.5 0<H<=1.25,基礎碎石+均しコンクリート,有り,標準,全ての費用	m	8	236,200	1,889,600	点検孔	
合計						16,371,400		
単価						199,700	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	プレキャストボックス(斜切)	内幅:1.9m,内高:1m	単位	m	単位数量	5	単価	329,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付,1.5m/個,1.25<B<=2.5 0<H<=1.25,基礎砕石+均しコンクリート,有り,標準,全ての費用	m	5	42,200	211,000	材料費別	
ボックスカルバート	ボックスカルバート W1900, H1000, L1634 (T-25) 斜切		個	1	445,100	445,100		
ボックスカルバート	ボックスカルバート W1900, H1000, L914 (T-25) 斜切		個	1	323,500	323,500		
ボックスカルバート	ボックスカルバート W1900, H1000, L1074 (T-25) 斜切		個	1	350,500	350,500		
ボックスカルバート	ボックスカルバート W1900, H1000, L875 (T-25) 斜切		個	1	316,900	316,900		
合計						1,647,000		
単価						329,400	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	点検孔蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	64,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	64,880	64,880		
合計						64,880		
単価						64,880	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	40	単価	11,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	84,040	84,040		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	40	9,575	383,000		
合計						467,040		
単価						11,680	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	除草(機械+人力)		単位	m2	単位数量	11,500	単価	214.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	無し,ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積),6.5km以下,全ての費用	m2	4,300	121.6	522,880		
	除草	人力除草	m2	7,200	152	1,094,400		
	集草		m2	7,200	26.32	189,504		
	積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積),6.5km以下,全ての費用	m2	7,200	29.21	210,312		
	処分費(t)		t	30	15,000	450,000		
	合計					2,467,096		
	単価					214.6	円/m2	